MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 25/2023

Autoria: Benair dos Santos Oliveira
Nº do Protocolo: 59/2024
Protocolado em: 10/04/2024 16h23

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a
RECUPERAÇÃO IMEDIATA da Rua Jarbas Ferreira
Neto e Rua Jorge Pereira próximo ao CRAS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campanário- Minas Gerais
REQUERIMENTO nº 035/2024
DATA: 10/04/2024

O Vereador, que a este subscreve, nos termos do Art. 185 do Regimento Interno desta Casa
legislativa, apresenta a Vossa Excelência, o presente

REQUERIMENTO:
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a RECUPERAÇÃO IMEDIATA da Rua
Jarbas Ferreira Neto e Rua Jorge Pereira próximo ao CRAS.

JUSTIFICATIVA:
As péssimas condições da Rua Jarbas Ferreira Primo e Rua Jorge Pereira próximo ao CRAS
representam um sério risco à segurança de todos que a utilizam, incluindo moradores,
trabalhadores e visitantes. Além disso, a situação precária das vias causa diversos prejuízos:
Dificuldade  de  locomoção:  Os  buracos,  rachaduras  e  ondulações  na  pista  dificultam  a
locomoção  de  veículos  e  pedestres,  causando  transtornos  no  dia  a  dia  das  pessoas.
Danos aos veículos: A má qualidade da pavimentação pode causar danos aos veículos que
trafegam  pelas  ruas,  como  pneus  furados,  suspensões  danificadas  e  outros  problemas
mecânicos.
Aumento do risco de acidentes: A falta de sinalização aumenta o risco de acidentes de
trânsito, colocando em risco a vida das pessoas.

Ouvido o soberano Plenário Legislativo, requer que seja dado cumprimento imediato aos

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/05/2024 às 05:26:20 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

VR
O

I-Q
IS

II-
G

2Q
FL

-Y
4A

XV
-O

RO
N

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/SVROI-QISII-G2QFL-Y4AXV-ORONY
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/SVROI-QISII-G2QFL-Y4AXV-ORONY

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

seus termos.
Dado e passado no Plenário da Câmara Municipal de Campanário.

Vereador Benair dos Santos Oliveira
Autor do Requerimento

Partido: MDB

Benair dos Santos Oliveira
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/05/2024 às 05:26:20 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

VR
O

I-Q
IS

II-
G

2Q
FL

-Y
4A

XV
-O

RO
N

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/SVROI-QISII-G2QFL-Y4AXV-ORONY

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 25/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/04/2024 16:23:09
Hash Interno: salpxvfvasbjcb6kdv1yuqwkldc8rkcpomqjiubp

Chave de Verificação

SVROI-QISII-G2QFL-Y4AXV-ORONY
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

480.***.***-53 Benair dos Santos Oliveira Assinado em 10/04/2024 16:23

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/05/2024 às 05:26:20 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

VR
O

I-Q
IS

II-
G

2Q
FL

-Y
4A

XV
-O

RO
N

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/57/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/SVROI-QISII-G2QFL-Y4AXV-ORONY
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/SVROI-QISII-G2QFL-Y4AXV-ORONY